
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM22017112021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 220• Arari, quarta-feira, 17 de novembro de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                            

 
 SUMÁRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ........................................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE PEQUENO VALOR Nº 049/2021. CONTRATO Nº 214/2021........................................................................................................................................ 1 
EXTRATO DE SEGUNDO CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021. CONTRATO Nº 215/2021. ......................................................................................................................................... 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA 
DE PEQUENO VALOR Nº 049/2021.  
CONTRATO Nº 214/2021 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE 
PEQUENO VALOR Nº 049/2021, Espécie: 
Contrato Nº 214/2021, firmado em 
12/11/2021, PARTES: Prefeitura Municipal de 
Arari - MA, através da Secretaria de Saúde, pes-
soa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 97.552.407/0001-63 e a empresa I9 
SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTO-
LÓGICOS LTDA, inscrita CNPJ: 
26.571.648/0001-01. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
INSTRUMENTO CIRÚRGICO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, 
DO MUNICÍPIO DE ARARI - MA. Vigência: O 
presente contrato vigorará a contar da data de 
sua assinatura até 31 de dezembro de 2021. 
Cobertura Orçamentária: 3 Fundo Munici-
pal De Saúde. 02 Poder Executivo. 02 05 Secre-
taria Municipal De Saude. 02 05 01 Fundo Mu-
nicipal De Saúde. 10 Saúde. 10 302 Assistência 
Hospitalar e Ambulatorial. 10 302 0020 Atend. 
Ambul. Emergencial/Hospitalar. 10 302 0020 

2048 0000 Func. e Manut. Média e Alta Com-
plexidade - MAC Gestão Plena. 671 
3.3.90.30.00 Material De Consumo 
0.1.02.1211-101 001 13.200,00. 672 
3.3.90.30.00 Material De Consumo. Cober-
tura Orçamentária: 3 Fundo Municipal De 
Saúde. 02 Poder Executivo. 02 05 Secretaria 
Municipal De Saude. 02 05 01 Fundo Municipal 
De Saúde. 10 Saúde. 10 301 Atenção Básica. 
10 301 0020 Atend. Ambul. Emergencial/Hos-
pitalar. 10 301 0020 2043 0000 Func. do Pro-
grama de Atenção Básica – PAB. 656 
3.3.90.30.00 Material De Consumo 
0.1.02.1211-102 208 19.800,00. 657 
3.3.90.30.00 Material De Consumo. Valor: R$ 
17.367,00 (dezessete mil e trezentos e 
sessenta e sete reais). Base Legal: Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações; Signa-
tários: Secretária de Saúde - Sra. Rosário do 
Desterro Ribeiro Abas e a empresa I9 SAÚDE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGI-
COS LTDA. Arari - MA, 12/11/2021. 
 

EXTRATO DE SEGUNDO CONTRATO DE 
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021.  
CONTRATO Nº 215/2021. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Se-
gundo Contrato de Pregão Eletrônico 
004/2021. Contrato nº 215/2021. PARTES: O 
município de ARARI-MA através da Secretaria 
Municipal de Educação, representado pelo Sr. 
MARCELO SOUSA SANTANA– Secretário Muni-
cipal de Educação, e a empresa F A S RODRI-
QUES COMERCIO, Objeto: Registro de Preços 
para Eventual Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios para 
Merenda Escolar do Município de Arari-MA, 
Vencimento: O contrato vigorará até 31 de 
dezembro de 2021. Dotação Orçamentária: 
02 – PODER EXECUTIVO,UNIDADE ORÇAMEN-
TÁRIA, 02 04 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
ATIVIDADE, 12 361 0034 2015 0000 – MANUT 
FUNC PNAE – FUNDAMENTAL, ELEMENTO DE 
DESPESA, 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CON-
SUMO, FONTE DE RECURSO, RECURSO DO TE-
SOURO, 02 – PODER EXECUTIVO, UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA, 02 04 – SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, ATIVIDADE, 12 365 0034 2114 

0000 – MANUT FUNC PNAE – PRÉ-ESCOLA, 
ELEMENTO DE DESPESA, 3.3.90.30.00 – MA-
TERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO, 
RECURSO DO TESOURO, 02 – PODER EXECU-
TIVO, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA, 02 04 – SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO, ATIVIDADE, 12 365 
0034 2115 0000 – MANUT FUNC PNAE – CRE-
CHE, ELEMENTO DE DESPESA, 3.3.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RE-
CURSO, RECURSO DO TESOURO, 02 – PODER 
EXECUTIVO, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA, 02 04 
– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ATIVIDADE, 12 
366 0034 2116 0000 – MANUT FUNC PNAE – 
EJA, ELEMENTO DE DESPESA, 3.3.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RE-
CURSO, RECURSO DO TESOURO. Valor Glo-
bal Por Item: Item III- R$ 180,00 (Cento e oi-
tenta reais), Item IV R$ 4.4750,00 (Quatro mil 
setecentos e cinquenta reais), Item V R$ 
1.620,00 (Mil seiscentos e vinte reais), Item VI 
R$ 2.950,00 (Dois mil novecentos e cinquenta 
reais). Data da Assinatura: 05 de novembro de 
2021. Assinam:  F A S RODRIQUES COMER-
CIO e Marcelo Sousa Santana – Secretário Mu-
nicipal de Educação.  

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM22017112021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 220• Arari, quarta-feira, 17 de novembro de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                           

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM22017112021 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE PEQUENO VALOR Nº 049/2021.  CONTRATO Nº 214/2021
	EXTRATO DE SEGUNDO CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021.  CONTRATO Nº 215/2021.

		2021-11-17T17:25:14-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




